
 
 
 
 
 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E A nr.215 

din 27 septembrie 2012 
privind respingerea propunerii de extindere a serviciului de transport public local cu tramvaiele 

în cartierul Sînicolaul Mic 
 

 Consiliul Local al Municipiului Arad,  
 Având în vedere: 
-iniţiativa domnului consilier local Ionel Ciupe, exprimată în expunerea de motive înregistrată 
cu nr.22438/10.04.2012; 
-raportul serviciului de specialitate, înregistrat cu nr.30303/10.05.2012; 
-rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 
-prevederile Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad nr.124/2002 cu privire la 
aprobarea Planului Strategic al Municipiului Arad; 
-prevederile Legii nr.92/2007 privind serviciile de transport public local, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
-prevederile Legii nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările 
ulterioare; 
-rezultatul votului deschis exprimat în şedinţa Consiliului Local al Municipiului Arad din 27 
septembrie 2012 (9 voturi pentru, 8 voturi împotrivă şi 5 abţineri - 22 prezenţi din totalul de 
23); 
 În temeiul prevederilor art.36, alin.(2), lit. „d”, alin.(6), lit.”a”, pct.14 şi art.45 din Legea 
nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

Art.1.Se respinge propunerea de extindere a serviciului de transport public local cu tramvaiele 
în cartierul Sînicolaul Mic, ca urmare a neîntrunirii majorităţii necesare de voturi.  
 
Art.2.Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de Primarul Municipiului Arad şi serviciile de 
specialitate din cadrul Primăriei Municipiului Arad. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  
CZISZTER Kalman Contrasemnează 

 S E C R E T A R 
 Lilioara STEPANESCU 

 
 
 
Red/Dact BML/BML Verif. SL 
1 ex. Concilier local Ciupe Ionel 
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţului Arad 
1 ex. Dosar şedinţă CLMA 27.09.2012                                                                                                                                        Cod PMA -S1-02         
 










